
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LESSONA 

 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
 

SERVIZI RIVOLTI ALLE PERSONE  
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 N. 72 del 11/11/2024 
 

 
OGGETTO: 
Fornitura libri di testo Scuola Primaria. Impegno di spesa con Libreria De Alessi srl di Biella. 
 
L’anno duemilaventiquattro, del mese di novembre, del giorno undici, la sig.a Patrizia Dall’Ara, Istruttore 
servizi demografici, nominata responsabile dei servizi rivolti alle persone, con decreto del Sindaco n. 5 in 
data 28 dicembre 2021, in Lessona nel proprio ufficio. 
 

Visto l’art.42 del D.P.R. 24/07/1977 n.616, trafuso nell’art.156 comma 1, del D.Lgs 16 aprile 1994 n.297, 
(testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado) i 
comuni di residenza, salvo intervengano accordi diversi fra il comune di residenza ed il comune sede della 
scuola frequentata, provvedono alla fornitura dei libri di testo agli allievi della scuola primaria; 
  
CONSIDERATO che questo Comune, tramite l’Istituto Comprensivo, ha provveduto, all’inizio del corrente 
anno scolastico alla consegna dei buoni libro a tutti gli alunni delle scuola primaria; 
 
Vista la nota della libreria De Alessi srl di Biella  assunta al prot. 5796 del 04.11.2024 di Euro 54,92 =;   
 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta Libreria De Alessi srl di Biella tramite acquisizione del Durc 
On Line INAIL_ 44918955 scadenza 28.11.2024; 
 
Dato atto che ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito, presso 
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): 
B436A1C94B; 
 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere a regolare impegno di spesa; 
 
Visti gli articoli 183, 191 del D.Lgs18.08.2000 n. 267; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
- di impegnare allo scopo la cifra di € 54,92= = (esente IVA) al codice 04.02.1 cap. 1560.4 “Acquisto beni 

e servizi – libri scolastici” del bilancio di previsione per l’esercizio corrente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessona.  Responsabile Procedimento: Costanzi Danilo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
-di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per  l’adempimento                    
degli atti di propria competenza. 

 

                                                                                            
                                                                                     

 

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
       Firmato Digitalmente 

                                                                                                                     F.to: DALL'ARA PATRIZIA  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


